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PREDMET: Zahtjev Hotelsko banjsko-rekreativno društvo „Hoteli Ilidža“ d.d. Ilidža  
                    za davanje saglasnosti Općinskog vijeća za postupak  
                    provođenja dodjele koncesije  
 
 
 

Općinskom  vijeću Ilidža dana 18. 05. 2021. godine obratio se privredni subjekt Hotelsko banjsko-
rekreativno društvo „Hoteli Ilidža“ d.d. Ilidža zahtjevom (broj: 240-2/21 od 12.05.2021. godine) za 
davanje saglasnosti Općinskog vijeća za provođenje dodjele koncesije za korištenje podzemne 
termo-mineralne vode iz bunara IB-1 koji se nalazi na parceli k.č. 2806, 2797, 2797/4, 2356/4 i 
2797/40 KO Hrasnica Ilidža (zemljišno-knjižno stanje), odnosno na k.č. br. 987/1 KO Ilidža 
(katastarsko stanje) 
 
Uz zahtjev Općinskom vijeću je dostavljen poziv Ministarstva privrede Kantona Sarajevo za 
podnošenje zahtjeva za dodjelu koncesije za korištenje podzemne termo-mineralne vode (broj: 
07-05-14-17517/21 od 12.4.2021. godine).  
 
Ovim putem obraćamo Vam se, da u okviru nadležnosti vaše službe o navedenom zahtjevu, 
dostavite Općinskom vijeću vaše izjašnjenje i to najkasnije do 21.05. (PETAK) 2021. godine.   
 
PRILOG: - Zahtjev za saglasnost 
                -Akt Ministarstva privrede KS 

        
 
                
 
                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 
 
         Tarik Stambolić, magistar poslovnog prava  

 
 
DOSTAVLJENO: 

1. Naslovu 4x 
2. Općinski načelnik (na znanje)  
3. Evidencija 
4. a/a 
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PREDMET: Zahtiev za saglasnost opdinskog viieda za dodielu koncesije

PoStovani,

ovim putem Vam se obradamo sa zahtjevom za saglasnost za dodjelu koncesije za koriStenje
podzemne termomineralne vode iz bunara IB-1 koj se nalazi na parceli k.t.2806,2797,
2797/4,2356/4i2797/40 K.O. Hrasnica, Ilidia (zemlii5no-knjiZno stanje), odnsono na k.d.

br.987 /L K.O. IlidZa [katastarsko stanjeJ.

Traiena saglasnost nam je potrebna radi postupanja po pozivu Ministarswa privrede
Kantona Sarajevo broj: 07-05-14-1.75L7 /21. od 12.04.2027.godine za podnoSenje zahtjeva
za dodjelu koncesi.le za koriStenje podzemne termomineralne, a u skladu sa Zakonom o

koncesijama (,,SIuZbene novine Kantona Sarajevo" broj: 27 /71 i 15 /13).

U prilogu ovog zahtieva dostavljamo vam navedeni poziv, kako bi imali na uvid Cinjenicu da
smo od strane istih pozvani na postupanje, te da je za pribavljanie cielokupne taksativno
nabrojane dokumentacije u tom Pozivu, izmedu kojih se pod taikom 2. nalazi i traZena
saglasnost op6inskog vijeda, ostavljen rok od 60 dana od dana prilema istog.

Ukoliko smo u obavezi da Vam dostavimo dodatnu dokumentaciiu, molimo da nas o tome
blagovremeno obavi.j estite.
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Prilog: - Poziv za podno3enje zahtjeva za dodjelu koncesi.ie za koriStenie podzemne

termomineralne broj: 07-05-14-17577 /21, od 12.04.2 021.godine

Hrasnicka cesta br. 14, 71000 Saraievo, Bosna i Herceqovina
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Bosna i Hercegovina

Federac i Bosne i Hercegovrne @e4e pauH ia Eocue u XepueroaHxe
KAHTOH CAPAJEBO
Mxnucrapcrno np[Bpeae

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Economy

Broj: 07 -05-l 4-17 517 l2l
Sarajevo, 12.04.2021 . godine

HBRD "Hoteli llidia" d.d. Ilidia
Ulica Hrasnidka cesta broj 14
Tl2l0llidEe
n/r Direktor

Predmet: Poziv za podno5enje zahtjeva za dodjelu koncesije
za koristenje podzemne termomineralne vode

Subjekt Hotelsko banjsko rekreativno dm5tvo "Hoteli llidZa" d.d. IlidZa ili skraienog naziva
FIBRD "Hoteli Ilidza" d.c. Ilid2a je pravno lice koje djeluje/posluje kao dionidko drustvo, sa
sjedi5tem na IlidZi, ulica Hrasnidka cesta broj 14. Dalje, subjekt Zdravstvena ustanova - ljediliste
"Banja-Terme Ilidza" ili skra6enog naziva ZIJ - ljediliSte "Banja-Terme Ilidza" je pravno lice koje
djeluje/posluje kao zdravstvena ustanova, sa sjediStem na llidLi, ulica Hrasnidka cesta broj 10. Na
lokalitetu poslovanja ovih subjekata nalaze se potencijali prirodnih resursa, pored ostalog, i to -
potencijali podzemne termomineralne vode iz hktivnih buSotina IB-l i B-3A. Rjesenjem Federalnog
ministarstva energije, rudarstva i industrije. broj:06-18-272114 od 03.10.2014. godine, potvrdene su
geoloSke rezerve i kvalitet termomineralnih voda iz bu5otina IB-l i B-3A, a doneseno je u postupku
po zahtjew pravnog lica HBRD "Hoteli IlidZa" d.d. IlidZa: GeoloSke rezerve su: a) bilansne
rezen'e: kategorija A - 13 l/s ili 409.968,2 mr/godina. kategorija B - 15 l/s ili 473.040 mr/godina i
kategorija C - 15 l/s ili 473.040 mr/godina. 5to iznosi 4 l/s ili I ib)
potencijalne rezerve: kategorija D - 33 I/s ili 1.040.668 m3/godina. Termomineralne vode iz ovih
buSotina mogu se koristiti za: lijedenje, rehabilitaciju, ljekovito blato, rekreacij u, sport, turizam,
toplifikaciju stanova i privrednih subjekata. poljoprivredu (staklenici). flaSiranje telmomineralnih
ljekovitih voda i ekstrakciju ugljidnog dioksida iz vode. Subjekti HBRD "Hoteli IlidZa" d.d. nidZa i
ZU - ljediliSte "Banja-Terme IlidZa" u proteklom periodu bespravno su koristili (i sada koriste)
termomineralnu vodu iz bu5otina IB-l i B-3A. a bespravno kori5tenje proistide iz dinjenice - da ovi
subjekti nemaju zakljudene ugovore o koncesiji sa Kantonom Sarajevo - Vladom Kantona Sarajevo
kao Koncesorom, a u periodu l'aZenja Odluke o naknadi za eksploataciju voda na podrudju Kantona
Sarajevo ("SluZbene novine Kantona Sarajevo", broj 29112) nisu postupali u skladu sa ovom
Odlukom, odnosno nisu postupali u skladu sa odredbar#a iz dlanova 2. i 3. ove Odluke. Uvidom u

web: hnp:/hnp.ks.gov.ba
e-mail: mp@mp.ks.gov.ba

Tet: + 387 (0) 33 562-12t. + 387 (0) 33 562-122
Fax: + 387 (0\ 33 562-226

Sarajevo. Reisa D2emaludina Cau5evida I

KAI\ITON SARAJf,VO
Ministarstvo privrede

6ocua a Xepqeroeraxa

* *t
a:; r n.;



vodni akt, broj: UP-l/25-3- 40-r_46-5/lo od ll.ll.20l0. godine. pored ostalog. r.idljir.o je - da se za
subjekt HBRD "Hoteli IlidZa,' d.d. IlidZa vezuje buSotina- lB_ I .

S obzirom na navedeno Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo poziva subjekt Hotelsko
banjsko rekreativno druBtvo "Hoteli Ilidza" a.a. ttidza - da u roku oi 60 isezdeset; iana od dana
prijema ovog akta ovom Ministarstvu podnese zahtjev za dodjelu koncesije L koristenje potenci.lala
prirodnog resursa-podzemne termomineralne vodelz odnosni/odnosnih buSotina, i to doJtavljanjem
sljede6ih dokumenata:

l- Zahljev za dodjelu koncesije iz tlana 20. Zakona o koncesijama ("SluZbene novine Kantona
Sarajevo", br. 27ll1 i 15/lj), koji sadrZi informacije o predmetu koncesije (koristenje
podzemne termomineralne vode iz odnosne/odnosnih busotina), periodu trajanja koncerili i
obimu prava koncesije, u originalu:

2. saglasnost op6inskog 
.vijeta _za pro'odenje posrupka dodjele koncesije za koristenje

podzemne termomineralne vode na lokaciji iz ta8ke 5. ovog akta. izdata oditrane nadleZnog
op6inskog vije6a, u ovjerenoj fotokopiji:

3. studija opravdanosti dodjele koncesije iz dlana 10. Zakona o koncesijama (..sluzbene
novine Kantona Sarajevo',, br.27/ll i l5l13). u originalu:

4- lzvod iz prostomog planskog dokumenta i Misljenje o uskladenosti predmetnog projeka -
planiranih aktivnosti sa dokumentima prostomog uredenja. izdati od strane-Zavoda za
planiranje razvoja Kantona Saraje'o. u po jednom originalu i u po jednoj orjerenoj
fotokopij i;

5. AZuma geodetska podloga za lokaciju predmeta koncesije u razmjeri R=l:r000. sa
ucrtanom pozicijom svake predmetne busotine - identitikor.ane koordinatama (y. X. Z). u
jednom originalu i ujednoj orjerenoj fotokopiji:

6. Zemlji5no-knjiZni izvadci za katastarske desiice lokacije iz tadke 5. or-og akt4 izdati od
_ 1.a"" opiinskog suda u Sarajevu, Zemrjiino-knjizni ured. u po dvije ovjerJne fotokopije:7. Kopija katastarskog plana za lokaciju iz tadke 5. ovog aktu. iidata od strane nadlezne
_ opcine, u jednom originalu i ujednoj ovjerenoj fotokopiji:
8. Rjesenje iz iJarra 26. stav (3) Zakona o geolo5kim istra2ivanjima Federacije BiH (.'Sluzbene

novine Federacije BiH', br..9/10 i l4l10). kojim se odobrarla in.odenje detaljnih geoloskih
istrazivanja mineralne sirovine - podz,tinne vode na lokaciji iz taeke 5. oro! ,tiu. ira"to oa

^ strale Federalnog ministarstva energije. rudarstva i industrije, u orjerenoj ro:tokopiji:9. Elaborat o klasifikaciji, kategorizaciji i proradunu reze*i minerilne si".ovine I poazemne
vode sa geoloiko-ekonomskom ocjenom i domenom primjene minemlne sirovine -
podzemne vode iz dlana 41... rt1y (l) Zakona o geoloskim istiazivanjima Federacije BiH("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 9/10 i l4/lo), izratlen po zavrsetku ditaljnih
geoloSkih istraZivanja mineralne sirovine - podzemne vode na rokaciji iz tadke 5. ovog akta,
ovjeren od strane Federarnog ministarstva energije. rudarstva i industiiie. u orieinaru.

10. Rjesenje iztlana4r. stav (2)Zakonao geoloskim.istrazivanjima r.a"rrtf. sfii-1:g]r2g*"
novine Federacije BiH", br. 9fi0 i l4/ro) o potvrdenim kolidinama i kvalitetu mineralne
sirovine - podzemne vode, izdato od strane iederalnog ministarstva energije, rudarstva i
industrije, u ovjerenoj fotokopiji;

ll' Srudija za.izd3vanje prethodne vodne saglasnos ti iz tlana 3. stav (l) pravilnika o sadrzaju,obliku, uslovima nadinu. izdavanja i du'anj u vodnih akata (.,Sluzbene novine FederacijeBiHl', broj 3ll15), izradena 
-od.strane 

p*unog lica iz tadke 12. 
";;g ,k;;, u-j"ano*

originalu i ujednoj ovjerenoj fotokopiji; 
- ii
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12. Rje5enje kojim se pravnom licu daje ovlaStenje za obavljanje poslova izrade dokumentacije
na osnovu koje se izdaju vodni akti, u skladu sa dlanom 4. Pravilnika o uslovima i
kiterijima koje mora ispunjavati pravno lice za iztadu dokumentacije na osnour koje se

izdaju vodni akti ("SluZbene novine Federacije BiH", br. 17108 i 38/12), izdato od strane
Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodopriwede i Sumarstva, u dvije ovjerene
fotokopije;

13. Rje5enje o registraciji, kojim su u sudski registar Opiinskog suda u Sarajevu, kod subjekta
upisa Hotelsko banjsko rekreativno druStvo "Hoteli IlidZa" d.d. Ilidza. upisani podaci o

osnivanju dionidkog druSwa, doneseno od strane Opcinskog suda u Sarajeru, u dvije
ovjerene fotokopije;

14. Aktuelni izvod iz sudskog registra za subjekt upisa Hotelsko banjsko rekreativno druStvo
"Hoteli Ilidtu" d.d. IlidZa, izdat od strane Op6inskog suda u Sarajevu, u dvije ovjerene
fotokopije;

15. Obavje5tenje o razvrstavanju pravnog lica Hotelsko banjsko rekreativno druSWo "Hoteli
IlidZa" d.d. IlidZa prema klasifikaciji djelatnosti, izdato od strane Federalnog zavoda za

statistiku Sarajevo - SluZba za statistiku za podrudje Kantona Sarajevo, u dvije ovjerene
fotokopije;

16. Uvjerenje o preznoj registraciji pravnog lica Hotelsko banjsko rekreativno druStvo "Hoteli
IlidZa" d.d. llidia, izAato od strane Porezne uprave Federacije BiH - Kantonalni poremi ured

Sarajevo, u dvije ovjerene fotokopije;
17. Uvjerenje o registraciji/upisu pravnog lica Hotelsko banjsko rekeativno druStvo "Hoteli

Ilidza" d.d. IlidZa u Jedinstveni registar obveznika indirektnih poreza ili uvjerenje da pravno
lice Hotelsko banjsko rekreativno druStvo "Hoteli IlidZa" d.d. IlidZa nije upisano u

Jedinstveni registar obveznika indirektnih porez4 izdato od Uprave za indirektno-neizravno
oporezivanje BiH. Banja Luka- u dvije ovjerene fotokopije;

18. Bilans stanja na dan 31.12.2019. godine pravnog lica Hotelsko banjsko rekeativno druStvo
"Hoteli IlidZa" d.d. IlidZa, u ovjerenoj fotokopiji;

19. Bilans stanja na dan 31.12.2020. godine pravnog lica Hotelsko banjsko rekreativno druStvo
"Hoteli IlidZa" d.d. IlidZa, u ovjerenoj fotokopiji;

20. Bilans uspjeha za period od 01.01. do 31.12.2019. godine pravnog lica Hotelsko banjsko
rekreativno druStvo "Hoteli IlidZa" d.d. IlidZa, u ovjerenoj fotokopiji;

21. Bilans uspjeha za period od 01.01. do 31.12.2020. godine pravnog lica Hotelsko banjsko
rekreativno, druStvo "Hoteli IlidZa- d.d. Ilidia, u ovjerenoj fotokopiji;

22. Potvrda, kojom se potwduje da pravno lice Hotelsko banjsko rekeativno druStvo "Hoteli
IlidZa" d.d. IlidZa ima otvoren transakcijski radun, da je solventan, da nema dospjelih a

. neizmirenih obaveza, kao i da transakcijski radun nije bio blokiran u posljednjih 6 (Sest)

mjeseci, izdata od strane banke u kojoj pravno lice ima otvoren transakcijski radun, u
originalu (potvrda od svake banke u kojoj pravno lice ima otvoren transakcija(i radun); i

23. Pisani dokaz o nadinu/statusu obezbjetlenja/obezbjedenosti vlastitih i kreditnih sredstava
potrebnih za realizaciju projekta - kori5tenje podzemne vode, u originalu.

Dokumenti iz tadke 4., 6., 7., 14. i 22. ovog akta ne smiju biti stariji od tri mjeseca
radunaju6i od dana podno5enja zahtjeva za dodjelu koncesije.

Po dostavljanju prednje navedenih dokumenata. Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo ie
temeljem dl. 109. stav (l) tadka 1. i 12., 113. stav (l), 120. stav (l) i 139. Zakona o vodama
("SluZbene novine Federacije BiH", broj 70/06) etr "Agenciji za vodno podrudje rijeke Save"

rveb: http://mp.ks.gov.ba
e-mail: mp@mp.ks.gov.ba
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Sarajevo zahtjev zaizdavanje prethodne vodne saglasnosti. koja se obavezno pribavlja za postupak

aoaj.t. f.on"J.i;e za koristenje vode i vodnog dobra. U sludaju da ova Agencij4 temeljem dlana

l2l. pomenutog Zakona o vodama, zatraii od ovog ministarstva dodatne podatke ili dopunu

aof.u,,.,"ntu.i.i. 
-u 

postupku izdavanja prethodne vodne saglasnosti' subjekt Hotelsko banjsko

rekreativno iruStvo *goteli Ilid2a- d.d. Ilid2a je obavezan - da u propisanom roku postupi po

;;;;; runq.,rru ovog ministarstva kojim ie blti zatraZeno dostavljanje predmetnih podataka ili

i."a."tn" aoi".entac-1e. Ato u propisinom roku_ne.dostavite traZenu dokumentaciju ili se ne izda

irethodna vodna saglasnost, predmetni zahtjev za dodjetu koncesije odbacit ie se odnosnim aktom'

Kadasuispunjenisvipotrebniuslovi(dostavljenuredanTAh\eyzadodjelukoncesijeu
propisuno* roku i pri6avljena irethodna tggll':"gt::l::0, temeljem dlana 13' i dlana 20' stav (1)

'74f,oii o koncesijama 1..ituzU"n. novine KS", tr. Zlttt i 15/13). na prijedlog ovog ministarstva'

vLau ralltonu Sa.ai"ro t""rir" i;iriju za koncesije u postupku dodjele koncesije, koja

pfi"njr,j" da li posioji javni interes za Ooaletu predmetne koncesije i pulem ovog minista$tva

dostavlja prijedlog oatrt. nu ruai"jro postuianie Vladi Kantona Sarajevo. Komisija za koncesije

il;;"i#.tji ,roiih ,udut"ku moZe, puiem ovog ministarsrva, zatraZiti dodatnu dokumentaciju od

!"Uj*t" i"i.frf.,i banjsko rekeatirno d-Sn'o "Hoteli llidza" d.d. Ilidza, a ta dokumentacija ie biti

sasLvni dio podnesenog zahtjeva za dodjelu koncesije'

U sludaju da subjekt Hotelsko banjsko rekreativno druStvo "Hoteli Ilidza" d'd' Ilidia ne

dostavi uredan zzhtlev za ooJptu toncesile u osta'ljenom roku od 60 dana ili se ne zakljudi

.a"o.ri ug""o,. o koncesiji, Ministarstvo piivrede Kantona Sarajevo 6e predloZiti Vladi Kantona

Sarajevo i SkupStini Kantona Sarajevo proi'odenje postupka u skladu sa Zalionom o eksproprijaciji

Federacije BiH u kojem pottuff.u .. t,'.Suuu ifsptoprl;ac1a (potpuna) zemlj.ista (i nekretnina -

;OF"i ; zahvatanje podze.ne termomineralne rode) u korist Kantona Saraje'o. a zatim da se

;1;;;" posrupak ooa;ir" ton""ri.;e putem javnog poziva u kojem postupku se koncesija dodjeljuje

najuspjeSnijem (i kedibilnom) ponudadu'

S po5tovanjem, -1--D
( {

"'rdg

Dostaviti:

\.,_ o (:
\\,J",.N

1. Naslovu
2. Evidencija
3. ala

* l*
,

q

o

ani.n

rreb: httP://mP.ks'gov ba

e-mail: mP@mP.ks.govba

Tel: + 387 (0) 33 562'121, + 387 (0) 33 562-122

Fax r 38'l (0\ 33 562-226

Sarajevo, Reisa Dzemaludina CauseviCa I



Bos'aq. I Hercegovlnq
Federa.cla. Bosne I Hercegottlne

Kanton Sqtalevo - Op'tna ntdaa
PRA YOBRAJVI'.AS TVO Oft I NE ILI DZA

qp,
Bos'rlq. q.nd. Hetcegovina

_Federqtlon ol Bos7.lq, and. Hercegovlna
s,arq,Jeoo Cq.nton - Municlpalry of nldza

MIIMCIPALITY JIISTICE

0\Broj: M-35/21

Ilidla, 20.05 .2021 . godine.

OPCINA ILTDZA

2 0 -05-2021
lt flit^fl. rtnt u
4' Rt-lot/tt'/v
5>FDtr/lct< - K)t/( t3t)t

oPCINsKo vrrpiB
opirNsxt NAdELNTK 'g*l*/,c

Predmet:

Yeza:

Izja5njenje po zahtjevu HBRD ,,Hoteli ItidZa., d.d.IIidZa

VaS akt broj: 01-02-234 St2t-a od 18.05.202t.godine .

vasim aktom broj i datum gomji, dostavili ste pravobranirastr,, opiine id2a na izjasnjenje
1$1j." priwednog drusrva HBRD ,.Horeli liidz":. a.a.liiaza brol:ze,o_id,i. oa12 05'2021.godine za davanie saglasnosti 

-6pei"rtof 

"1" 
ta |idia za provodenje postupkadodjele koncesije za koristenje podr"m,e t".-o.in".1lrJ vode iz bunara IB-l , koji se narazina zemlji.tu oznadenom kao k.d'br.2806, k.d.br. 2797 , k.d.br.2lslA, k.r.ir.iiiz, ik d''br,797140 K.o. Hrasnica (zk.stanje) , sto oago"*u r.t .br.9.7 

^ 
K.o.,idZa (kar.stanje) .

Uz zahtjev dostavrjenje i poziv Ministarstva privrede Kantona Sarajevo za podnosenje zahtjevaza dodjelu koncesije za kori5tenje podzemne termominoulr" ,oo" broj:07-05-14-17 517/21 od12.04.2021.godine, upuien navidenom p.ivrednom ;;0"0,;
Razmatrajuii podnesni zahtjev, imajuii u vidu dokumentaciju koju je, prema navedenompozlw, oval pravni subjekt duZan dostaviti u postupku odludivanja o dodjeli koncesije, koj i 6ese provoditi u smislu au;ra 20. Zakona o koncesijam a Kantona Sarajevo (,,SluZbene novineKantona Sarajevo.. broj:27lll i 151l3), Pravobranil a5tvo smatra da ne postoje sm etnje zadavanje traiene saglasnosti Opiinskog vijeia, posebno uzimajuii uob be dlana 2.Zakona o izmjenama Zakona o koncesijama Kantona Sarajevo (, tonaSarajevo" broj: l5l13) .

prauobrqnlla.itao Opilne llidE aullcq Butmlrskq. ccstq. btoj 12.teteJon: (382 gg) 
-7ZS.Zga, 

p87 gq zZS_'ZSg, lr*, 264-g40.
D_mat a : prauobrd.nilastaolli@gmail. com





BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NAEELNIK

SLUZBA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, STAMBENE.
CEODETSKE POSLOVE I KATASTAR NEKRETNINA

Broj: 05-27-sl-1049/21
llidl.a, 20.04.2021. godine

OPCINA ILIDzA
Opiinsko vijeie

Izradio : Suljo Alii.dipl.pravn

DOSTAVLJENO:

2 1 -05- 202r

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNTCIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

PROPERTY, LEGAL, HOUSING AND GEODETIC AFFAIRS
DEPARTMENT AND LAND REGISTRY
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Va5im aktom broj i datum gomji obratili ste se ovoj slulbi sa zahtjevom za davanje
izjasnjenja za provodenje postupka dodjele koncesije za koristenje podzemne termo-
mineralne vode iz bunara IB-1, koji se nalazi na parceli oznadenoj kao k.d.br.2g06,
k.8.br.2797, k.(,.br.2797/4, k.(.br.2356/4 i k.i,.br.2797140 K.O Hrasnica (zk.stanje), a Sto
odgovara k.d.br.987/l K.o IlidZa (kat.stanje) a u vezi sa zahtjevom Hotelsko banisko-
rekeativno dru5tvo"Hoteli IlidZa"d.d.llidZa

PREDMET: Dokumentacija-dostavlja se

Veza VaS akt broj: 0l-02-2345121-a od 18.05.2021 .godine

Uz zahtjev je priloZena sljede6a dokumentacija:
- Zahtjev za d,avanje saglasnosti
- Akt Ministarstva privrede KS

U vezi navedenog ovim putem vam dostavljamo dokumentaciju kojom raspolaZe ova sluZba
a koja se tide provodenja konkretnog postupka i to:

Kopiju katastarskog plana broj: 293_G K.O IlidZa
Zk.ul.br. 5244 K. O Hrasnica

)

Naslovu
aJa

J)

SKOG NAdELNIKA

\*
Butmi6ko cesto br. 12. Sorojevo, BiH, tet/lox. +3g7 33 775-715,fox. +775-701,

centrolo 775-600, www.oocinoiljdzo.bo_ E-moil: ihovinsko.otovno(aoocinoilidzo.bo
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Bosna I Harcegovina
FederacIa Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo - Opcina llidza
Op6inski nacelnik
Slulba za imovinsko-pravne,stambene,
geodetske poslove i katastar nekretnina
UR BROJ: 05-26-1928/2021-3
DATUM: 20.05.2021

Oslobodeno plaaanja tarife.

Kataslarska opdna: ILIOZA
Broj plaha: 0
Nomenklatura lista: 6H15-S3raj6vo-293_G
Razmjera plana 1:1000

KOPIJA KATASTARS KOG PLANA
Razmjera 1:3000
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Podaci o noGiocima
Udio

Novi premjer parc€la 987/1 odgovara stari premj€t parcela 2797123, OIO 2797/11......K_O. HRASNICA K.O. HRASNTCA

55521

1t1907 oPCTNA TLTDZA BUruIRSKA CESTA 8R,12

koriSlenja Povrsina lm2l
907 987/1 Ostalo neplodno zemljiSte PARK IZA KRISTALA
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Katastarska op6ina: SP_H RASNICA

0\-

Zemlji5noknjiZn i uloZak broj: 5244

Zemlji5noknjiZni izvadak

A
Popisni list

R.br. Broj parcele OZNAKA NEKRETNINA
PovrSina

Primjedba
ha a m2

1 2798t1' Put Nova llidZa;

PUT 0000 06 80

0000 06 80 Preuzeto dana 08.04.2008.god. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

3 275? t2', PARK:

PARK 0000 18 54

0000 1B 54 Preuzeto dana 08.04.2008.9od. iz
zK.ul. 23 KO Hrasnica.
065-0-DN-'15-000 361

4 279713' Park;

PARK 0000 13 00

0000 '13 00 Preuzeto dana 08.04.2008.9od. iz
ZK.ul.23 Ko Hrasnica.

5 2797 t6', dvoriSte;

DVoRtSTE 0000 00 s0

0000 00 90 Preuzeto dana 08.04.2008.god. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

6 2797 t7' dvoriSte;

DVoRTSTE 0000 00 20

0000 00 20 Preuzeto dana 08.04.2008.9od. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

7 2197 t8', bazen;

BAZEN 0000 06 20

0000 06 2a Preuzeto dana 08.04.2008.9od. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

8 279719' banja mala;

BARA 0000 01 20

0000 01 20 Preuzeto dana 08.04.2008.god. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

I 2797 t1l', banja velika;

BAZEN 0000 09 00

0000 09 00 Preuzeto dana 08.04.2008.9od. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

10 2797 t11', paSnjak:

PASNJAK 0000 05 22

0000 05 22 Preuzeto dana 08.04.2008.god. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

11 2797112', ambulanta:

AMBULANIA 0000 01 85

0000 01 85 Preuzeto dana 08.04.2008.9od. iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica.

12 2797113', Pa rk;

PARK 0000 06 05

0000 06 05 Preuzeto dana 08.04.2008.9od. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.
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Opdinskisud u Sarajevu, ZK ured/kancelarija, Senoina 1 ,7'1000 Sarajevo, Tel.: +387 33 567 680
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PovrSina
R.br. Bro., parcele

aha m2
Primjedba 1i

13 279711g', park;

PARK 0000 21 50

0000 21 50 Preuzeto dana 08.04.2008.9q. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

16 2797 t22'

0000 74 89VRT

0000 74 89 Preuzeto dana 08.04.2008.god. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.
065-0-DN-'t9-029 032

17 2797 t25', park;

PARK 0000 04 25

0000 04 Preuzeto dana 08.04.2008.9od. iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica.

19 2797 t25' dvoriSte;

DVoRTSTE 0000 04 00

0000 04 00 Preuzeto dana 08.04.2008.god. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

20 2797 t30' park;

PARK 0000 00 50

0000 00 50 Preuzeto dana 08.04.2008.9od. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

21 2797131' Park:

PARK 0000 00 35

0000 00 Preuzeto dana 08.04.2008.9od. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

22 2797t32' park;

PARK 0000 01 30

0000 01 30 Preuzelo dana 08.04.2008.9od. iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica.

23 2797 t33', park:

PARK 0000 00 50

0000 00 50 Preuzeto dana 08.04.2008.9od. iz
ZK.ul.23 KO Hrasnica.

24 2797t23' Neplodno, park;

NEPLODNO 0008 41 22

0008 41 22 Preuzeto dana 08.04.2008. god
iz ZK ul. 23 KO Hrasnica.
065-0-Dn-19-017 423

25 2797 t15' Park;

PARK 0000 02 40

0000 02 40 Preuzeto dana 23.09.2008. god
iz ZK ul. 23 KO Hrasnica.

2797 t26', Neplodnoi

NEPLODNO 0000 36 00

0000 36 00 reuzeto dana 23.09.2008. god
iz ZK u|.23 KO Hrasnica

27 2797 t28', Ljetna pozomica;

NEPLODNO 0000 45 20

0000 45 20 Preuzeto dana 23.09.2008. god
iz ZK ul. 23 KO Hrasnica.

28 2t97121', park;

PARK 0000 17 01

0000 17 01 065-0-DN -10-6100

29 2797 t44' PUT;

PUT 0000 00 99

0000 00 99 065-0-DN [-10-6100

30 2797 t45', park;

PARK 0000 01 00

0000 01 00 065-0-DN -10-6100

31 2197120', zimska usprema za cviet:

NEPLODNO 0000 01 33

0000 01 33 Preuzeto dana 09.04.2012.god. iz
zk.ul.23 KO Hrasnica

Opdinski sud u Sarajevu, ZK ured/kancelarija, enoina 1 ,71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 567 680
' Zvjezdica pored broja parcele zna6i da je parcela plombirana, odnosno da postoji zahtjev/i vezanli za tu parcelu
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2797146'

0000 00

0000 00 04 065-0-Dn-19-0'17 423
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Pt.21.2.1949 DNr br. 346/49
Na osnovu clana 5 odredbe o uknjizenju ispravlja ova uknjirba prava svojine izvrsene pod red br. 2 u korist :

F.N.R.l ,zemljiSle opisano u A I listu uknji:eno je kao:
DRzAVNo vLAsNtSTVo.

l,'ilTl"r1"?".tf, ,'"1 "i::t 
*'Udio:1/1

DRZAVNo vLASNtSTVo

TiP: DRZAVNO VLASNISTVO

Adresa:

evidentiran teret

e

Op6inskisud u Sarajevu, ZK ured/kancelarija, Senoina 1 ,71000 Sarajevo, Tel. +387 33 567 680
' Zvjezdica pored broja parcele znadi da je parcela plombirana. odnosno da postoji zahtjev/i vezan/i za tu parcelu.
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Broj parcele OZNAKA NEKRETNINA
PovrSina

Primjedba
ha a m2

Neplodno - park;

NEPLODNO

R.br UPISI Primjedba

R.br. UPISI lznos (KM) Primjedba

Potpis zemljiSnoknjiZnog referenta:



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO . OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NACELNIK

SLUZBA ZA PRIVREDU I TURIZAM

cxlgY
2 1 -05- 2021

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON . MUNICIPALITY OF ILIDZA

MUNICIPALITY MAYOR

ECONOMIC AND TOURISM DEPARTMENT
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predmet: zahtjev Hotelsko banjsko-rekreativno drustvo,,Hoteli llidza" d.d. llidia za

davanje saglasnosti op6inskog vije6a za postupak provottenja dodjele koncesije

16- st.t21- 5l
llidza, 20.05.2021 . godine

Prilog.
Obavi.iest o Namjeni poslovnog prostora

Profil i info kompanije ,,Hoteli llid2a" d.d.

DttTL-Xrzr 
".+4 ' X6712/t/h 5=*Vt//(u

<-

vezano za vas dopis broi:o1-o2-2345121t21-a od 18.05.2021. godine, kojim navodite da se

op6inskom vi.je6u op6ine llidZa, Zahtjevom broj:240-2121 dana 12.05.2021. godine, obratio

provredni sub.iekt Hotelsko banjsko-rekretivno dru5tvo ,,Hoteli llidZa"d.d. llid2a za davanje

saglasnosti op6inskog viieea za provodenje dodjele koncesije za koristanje podzemne termo-

mineralne vode iz bunara lB-1 koji se nalazi na parceli k.6. 2806,2797 , 279714. 235614 i 279714O

KO Hrasnica llidza (zemljisno knjiZno stanje), odnosno na k.6. br. 987/1 KO llid2a(katastarsko

stanje) , dostavljamo vam podatke za privredni subjekt,,Hoteli llidZa"d.d., a kojim ova sluzba

raspolaZe.

Hotelsko banjsko-rekretivno drustvo,,Hoteli llidZa"d.d. llid2a obra6alo se Zahtjevom broj: 16-23-

2836112 dana 10.07.2012. godine za izdavanie obavijesti o namjeni poslovnog prostora uulici

4. Viteske brigade broj 3, a za obavljanje djelatnosti kampovi i logorisla (Sifra 55.220).

Po zahtjevu je izdata obavijest o namjeni broj 16-23-2836/12-1 od 11 .07 .2012.godine

Sluzbi je dostupan iPro{il privrednog subjekta ,,Hoteli llidia" Sarajevo ko.ii izraduje kompanija

LRC/BIS Busines inteligence system, a sa ko.iom Op(ina llidja ima Ugovor da mo2e pristupiti

podacima o privrednim drustvima registrovanim u BiH. Podaci se unose na osnovu zavrsnog

izvjestaja na kraju godine.

S po5tovanjem.

broj 16-23-283611 2

NI a

.r

ELNIKA

Oostavljeno:
(lx Naslovu
Yx Opcinski naaelnik
'l x EvidencUa
lx ala

ic,dipl. avnik

ra

Eutmfskocesto bt. 12' sorcjevo, BiH, tel/lox +387 ji 622-483' centrolo 775'600'

www.o oci noitidz o. b o - E- m o il : o tiwedo.tur h om l o Dci n o i I i d zo' bo



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NA.ELNIK

SLUZBA ZA PRIVREDU I TURIZAM

DOSTAVLJENO:

Broj: l6-23-2836/12-I
llidin, | 1.07 .20 12. god.

PREDMET: Namjena poslovnog prostor4 obavijest

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
MT]NICIPALIry MAYOR

ECONOMIC AND TOURISM AFFAIRS DEPARTMENT

HBR-D"HOTELI ILIDZA" d.d.
Hrasnidka cesta broj 14

IlidZa

o SKOG NA.ELNIKA
U I TURIZAM

.Sab Vi 't, dipl.pravnik

Yezano za VaS zahtjev broj 16-23-2836112 od l0.07.20l2.godine, za utvrtlivanje namjene

poslovnog prostora koji se nalazi u ILIDZI, u 4. Viteike brigade broj 3, ukupne povr5ine kako

slijedi :

Upravna zgrada - KAMP OAZA u powSini 40 m2,restoran -KAMP OAZA povrSine

33m2,magacin- KAMP OAZA povr5ine 90 m', radionica KAMP OAZA povr5ine 102 m'
i trinaeit bungalova-KAMP OAZA ukupne povr5ine 1350 m2, diji je vlasnik Hotelsko

banjsko rekreativno drustvo Hoteli Ilidza d.d. (veza - kopija zK izvadka od 20.12.2011. godine ),

za obavuanje djelatnosti i to:

I x Naslovu
1 x Kantonalna uprava za ins

x

.sk9

slove,ul.Bulevar Me5e ca

videncija

Butmirska cesta br.l2,71210 idia, Samievo, BiH,
tet/fqx. 00387 33 622-483, centrala 775-600

V
wt+tv. opc inai lidza. ba: e-mail

A/a

- kampovi i logoriSta (Sifra 55.220)

obavjestavamo vas daje po odluci o zabrani obavljanja odre<lenih djelatnosti u poslovnim

prostorijama na podrudju Op6ine IlidZa ("SluZbene novine Kantona Sarajevo" ' 
br.24/97)

na pomenutoj lokaciji dozvolieno obavljanje traiene djelatnosti.

,t !@t@rrltr,
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PROFIL KOI\4PANIJE

Naziv kompanije:

Hotelsko banjsko rekreativno dru5tvo "Hoteti

Klasifi kacija djelatnosti ;

551 0

Hoteli i slican smjeitaj
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Konsrik: bpalovic seno

N.dkonsnik : 42@zlo9550o(E
Profil komPanije

Hotelsko banjsko rekreativno drustvo "Hoteli llidza"

19 05.2021

2018 - 2020 godine

Sadrzaj Naziv
Opsti podaci

Podaci iz sudskog regislra

Dugovanja i transakcijski raauni

Bilans stanja

Bilans uspleha

lzvjeilaj o novaanim lokovima

KljLrdni pokazal6lii Poslovania

Pokazatelii likvidnosti

Pokazalelji ef kasnosli

Pokazatelji solventnosti

Pokazatelji Prof labilnosli

Ocjena rlnansijskog statusa

Ociena ef kasnosli Poslovanja

Stranica

Naziv komPanije

Datum izvjestaja

Period

2

3

5

6

7

I
I

I
10

11
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Kdi3.ik topatovic asm
Nadkonsdk : 4200409550006

Finansijski status kompani.le

Op5ti podaci

OCJENA FINANSIJSKOG STATUSA

2

Naziv kompanije Hotelsko banjsko rekreativno drustvo "Hoteli llidza"

Admanistrativna jedinica (opstina)

Adresa kompanije Sarajevo Dio, ul. Hrasniaka cesta br. 14

Telefon kompanije 636-143

E-mail kompanije

Web stranica

lD kompanije 4200597960003

KD aifra osnovne djelatnosti 5510

Osnovna djelatnost Hoteh r sican smjestai

Broj zaposlenih (zadnja godina) 54

Prihod od prodaje (zadnia godina) 1,763,117 KM

Broj provjera u sistemu 33

Broj provjera u zadnjjh 30 dana 0

OCJENA EFIKASNOSTI POSLOVANJA

Broj dana naplate potrazivanja

Broj dana obrta zaliha f?

Prihod po zaposlenom

' Oerarian po9r6d na stranici 9

- Ooldta.r prsglsd na 3lranicl 10

Poslovni rashodi / Prihodi od proda.ie

Opsti podaci

llid2a
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(onsnrk toPaloec sono

Nadkonsnik 4200409550006

Profil komPanije
Podaci iz sudskog registra

Hotelsko banjsko rekrealivno drustvo "Hoteli llidia"

"Hoteli llidza" d d
Iid:a

Saralevo Dio, ul. Hrasniaka cesta br' 14

33.501,730.00 KM
65-01-0002-17

DatumPolozaj
OvlaStenjalme i prezime

10 07.2008
Bez ograniaenja ovlaStenjaBudnio AIija 10 07 2008Direklor
Bez ograniienia ovlaSteniaBudnio Muamer

Datum% vlasniatvaUkupn i kapital
lme i prezime

10 07 2008100 00 0/"
33.501.730 008/NP7 br79-64-0417121brSarajevoza privalizaciiuagencijeKanlona necatDron rjeaenjuprema

Naziv

Skra6eni naziv
Opalina / OP6ina

KapitaldruBtva
MBS

Uprava druswa

Osnivadi
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K@sok topalouc am
Nadkonsnk 42@409550006 Profil kompanije

Evidentirana dug prema poreznoj upravi
(Odnosr se na por626. doprinoss, lakse id.Wo naknade:
za Federeju Bi8 smo dug pEko 4,0 0cr0 xM za Rs svi izrcsi dugovanja)

Evidentirani dug za PDV

Evidentirani dug po osnovu carina

Evidentiranidug po osnovu akciza

Broj dana blokade u toku posljednje godine 0

Datum zadnje blokade raduna 20.11.2019

Ukupan broj racuna Broj aktivnih raduna Broj blokiranih raduna Broj ugasenih raauna

to 4 0 12

Transakcijski raauni Naziv banke Status Datum promjene
1541602003714583 INTESA SANPAOLO BANKA BIH 21.11.2019
14010T 1200403842 SBERBANK BH DD SARAJEVO 25 06 2015
1401011 120028575 SBERBANK 8H DD SARAJEVO Aktivan 25 06 2015
3343202251049327 UNICREDIT AANK DD 29.O1.2403

1 4 1 30953200 1 1 862 BBI DD SARAJEVO UgaSen 03.06.2016
1410010000712824 B8I PD SARAJEVO UgaSen 01.12.2011

1 54 1 602002502568 INTESA SANPAOLO BANKA BIH UgaSen 18.11.2011

1950010000021083 RAZVOJNA BANKA FBIH ugaSen 22 09.2011
154001'1100588063 INTESA SANPAOLO BANKA 8IH UgaSen 16 06 2010

3389002208883040 UNICREDIT BANK OO Uga5en 22.03 2014

5550050018100264 NOVA BAN KA AD UqaSen 20.11 2008

129107',t000211912 HVB CENTRAL PROFIT EANKA DD Uga5en 29 02 2008

1327310010281935 NLB EANKA OD TUZLA UgaSen 21 .09 2007

1731001000281920 CBSBANKOO SARAJEVO UgaSen 21.11 2405

3383204890751455 UNICREDIT BANK OD UgaSen 07 .12 2AO4

338070480 1 5 025 59 UNICREDIT BANK DD UgaSen 07 12.2004

Podaci o dugovanjima na dan 30.04.2021

Nekreditna dugovanja

Podaci o transakcijskim radunima na dan 18.05.2021
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Koris.rk bPalovicseno

Nadkonsnrk 4200409550006

Profil komPanije
Bilans stanja

5

096%124 qr103%n91,526629 31,15.46,878
Golovin. i okwalHt qDldino

124%5,44,3387n,251654 898
090%095 %461 199496 850504,012
a57 %

292 204246 020206 439
359%1.789,2632.149,4351.914 227

UKUPNO TEKUCA SREDSTVA

126 o/a135%
619,118705,878955 592

ZemLjigto 9526%94 62 o/"
48 991,9224S499.53150,455 591

9652%9589%
50.20540951.a11,183

UKUPNO STALNA SREDSTVA
0o0

odloiena poreska sredst!a
000

GubiBk lz.ad vrsin. kapilala

Tekuo do dugoroan h k@d ta

Ostalo katlo.oane obawzo

uKUPNo rE KUCE oBAvEzE

,z ser.:soJ

4S5162

0

2 2A7,674

5,6a4,136

2 714,950

0

1219 368

2.r53,843

6 083 201

3.356,344

665.060

1.96,4,497

6682,671

559%

000%

519%

000%

233%

653%

168%

342v"

Ostalg dugoroa.e obavoz.

uKUPNo oucoRoCNE oBAvEzE

11,070,828

aa3 761

11 954.589

17 _636 724

8,663.709

993,652

I 662 361

15 750,562

3.763,521

1,013 879

I777,400

16 460,071

2a16%

22 42 v,

3303%

1655%

3008%

1901%

3200%

33,501 730

1,15A 2A2

33,501,730

2.664 382

33 501,730

2,572622

6243%

3.30%

0 80 .n

$99r4
509%

-2 15 v.
426.673

35,636685

a3a,170

36 60,1,282

,1104.120

31,970,232 6692% 6992% 6800%

obFanien,a poFdirih stava

UklLtlju pot6nv5ija od kupae P6hih lic' iz gNp€, pol'_alivanja od kupsca pov€zanih prahih lica i ost'le kuP@

uklualju Prczvod.lu uroku, golovo poizvodo trqova'ku obu I avansg za z'llhe

u(Nallu grattw nske oqehe. z6mli'g16. oa€nl€ nenc€ I konc€srF' osnivs'ks 'zdsuG' 
izdalt6 za razvoj' goodmll n6oauvN goodwr'l orlala

.emarel|ar.a sredsrva avarse za nemalenFrna s@os,,i. "i"gii1i"ii-;" 
, ."ao. slambMo zs6de |.slanw.. 6rara marenFhE s"d3rva

ava*. za ra,enrarnE 3€dsrv" ,o,"," , ,"''' 
'o-" 'ls;";;;;"-1""'' ' 

p'*'"nF pl;6im roma' ktd'ro plEwm roma u saoi

!,.d . o.druzm d I oovea.'4 prar'h rroma *"" t,io'it*'o"p''i oa""t 
'"o 

ir"t"" t'"otr" o3lale (Edt'' clala duoo'o'ra ur'saF'a

*iJ" o,norct"" po'i"r *q" r;arbFe depoare I kauo,o 
' 
dulprc'na zs'anr'€np

Uklueujuobavez€ pBma dobavlaaima p€6im licima u gopi obaves Prcma dobavlja'ima - Pndru2gnim i pov62im pr.vnim licima ioslal6

ukrjutuju krcdilo od p.wnih lic. ! gruPi ldEdho od pddn46nin i ottahh Povoztn'h P€mih lica i dru9"rD6L

Ultjuaulu poreze, drugo obave26 ikralkooa'a Ezgrani'6'P €zeryisanF

tllljueuje dioniaaEku pmijq Bvdonadom ezetu' drugs Ezerve i vlartl6 dioni@ koi6 ddi Pr'duz6t€

t

BILANS STANJA 2014 2019 2a20

lm 00%
51,430,303 100.00%

53,325410 52 354,8.4,4

UKUPNOOBAVEZE

51,430,303 140.00 % 100 00 7o 100 00 %
53 325 410 52,354.644

Osr a e k ralkoroane obavozo
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xonsrik loDa oec eno
Nsdkonsnrk 4200409550006

Profil kompanije
Bilans uspjeha

6

5.730 383 6 65a 1S2 1,763,r1 1@.@ %

Nabavna v.jodnon podat€ rcbo 20 000% 0.00 7.

2 0!s,T1T 2,205,961 1 AT3 275 33 13 % 60 87 o/"

s00,392 669.392 '13 97 %

1 539 374 1 860,535 1,845.156 26 A6.h

a& 237 959 933 340.216

lJklpno posovn rashod 5,232.72A 5,967,263 3 923 039 It32% 222 79 V.

690,929 2161922 122 79 %E!
362,502 275,51 63,048 633E 358%

85 633 623 303 633,964 35 96 "/"

105 827 121274 185% 142%

114,967 917,597 -163! 049 201% 13 7A o/" -92 68 %

0 0 000%

0 0 000%

114 7 917 597 -92 68 vo

1.644.230 128 638 2122./" ?4 69 v. I30 %

objaaq€nla poPdinh 3tavki

Uhiuauju pnhode od povezanih pr.vnih llc€, pnhodo od ulaqaOa o drugE p6ma li6. pnhode od osralih Uaganlr pnhod6 od otud6nla ulaganja,
prihodo od frMnsi6ja, ostalo pohod. i vanr6dm pnhode.

uktlallu rashodo od otud€nia ulagantd, rashod6 od otp sivanja u aqanF, osrar6 6shod.lvanredne rashod€

BILANS USPJEHA 2018 2019 2024

ol

e 36 e"l

114 967 917,597 -1.634,0.49 241.h 13 78 9.

ol ooo%l

z ot v,l

t.zts.azal

c3 55 51
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Konsnik topalovic s€no

Nadkonstok : 4200409550006

ProfilkomPanije
lzvje5taj o novcanim tokovima

2420

Novaani tok od operaUvnlh aktivnosli

Nov&ni lok od utagaatih aktivnosti

Novaanilokizlinansijskihaklivnosli

1,634,049

I,8,45,156

232,913

A Porazvanja od kup.ca
35651

A Zal,he
46,180

A oslala lekuc. s.edsua
641,394

A Obaveze Prema dobavlaa ma
-189,336

A Ostale lekuc8 obaveze
8A5,49S

uku9.o novaai to{ od oP6r'lihih aktivnGli

-1,28a,147

Nabavka / prodaia slal.ih 3redstava
-1,2AA 747

ukupno novaanrlok od olag€akih aklielosti

4$ 770

Pr ! / odlrv od kratkooCnih kredila
-25.1496

P.iliv / odlrv od dugoDa.ih kr€dit.
15.221

oslals dugdoan. obaw26
1

257,500

utupan novaanitok iz finansiilkih akuvnosti

lzvjestaj o novaanim tokovima u 2020'

UKUPNI NovcANl roKovl zA PERIoD

NoVAC NA POCETKU PERIOOA

NOVAC NA KRAJU PERIOOA

-137,788

629,314

491,526



tRC{B'S 8US'rrr€ss
,tvIEt ar6f,rrrcF
SYSIEI'

Ko.snik lop.louc $.o
Nadkon$k 42@.109550006

Profil kompanije
Pokazatelji

Pokaz.lel kv dnosi

035 427 472

025 a2T 020 050 053 053

lzEauaa es kao kdiarik t kLtih .r€d3t va i lokuoh obavea Por€zal.tt F tikvidnosri kol nam govod koliko su tokuco ot€veze pok,i*n€ lekuaih
srsdsMm4 d,nosno d. liF mo9lco izn .ili t6kuas obav.z. sa rekutim sEnsMma camratno, wij€drcst olog Fbzarstja aad 1 2mai d. je
lompeija u doboj Fndji po pnaju iaiFnja tokuaih obavEa

latunava s€ lao kolt ik lokdlh !.odslava umanlrdh za zalihe. i iekuuh obav€za ubrzad porazarorj i, u16 dofnisan pokazaletj trkvidmsti 16rizostavja zaliho iz !.kudh sEdslav. :!og loga alo dio z.l.ha ima k2€krer rrajm vdanih srodsrava i ka; |alve m mogu sturti za ianenjo Bkuarh

Pokazalelji ef ikasnosti

ProstBaan brot dana napLato potrazvanla 417'1 42 61 112 69 59 92 16.1a 166 70

P@sleaan b.o, dana obda 2a iha 91 67 a2 21 156 8.1 232 93 347 35

Prosj6&. brct dana pla&nja dobavtjaaa 313 01 366 69 215 31 2AT 57

119,383 121,058 32.650 51432 55,350 37 3a6

PDsj6a.n lrosak praa6 Fo zapostonon 16675 17,106 12 396 l3.2Al 13 791

Mat6nl.l roakov / p.ihod 350% 331 %

380% 256v.

Pos ovnr rashodr / pnhod 913% 896% 2224% 903% 1302%

011 0 t3 004 013 004

lzraaunava sena 6lj6del, .airn: 365/((Nabsha vii€dnost prcdare rcb6+ Mabnja nilroskovt)/Z.trh€)
PokazaGll 16 efkasnostiorganizovania ope€tvnlh prcesa kao ato s! pro zvodniproc6s, sislem lpravtjanla zarrhama, idr. ovai pokazarsrt nam dale
odgovor na lo koliko i. od.6d6na komPanLl, uspi€la o svom nasbjant! daminimzir3 zarrha koi6 5u dosr.ha za oplimatno odvijanjo op.ralivn€
Pocesa isamim r m sm6nli3r€dsva koi. su u qimaEana

lzaG.'nsva s6 M sljod€Ct nadnl
36t((Nabavm wij6dnost pronab rob€ + Mar€.ijatni t ogk@i + NemalenFhi rroskovi + Trolkoe poizlodnih lstwayDobavttaar)
PokazuP ol)iln krodifianj! komp.nij. od stan6 dobaujaaa, kao i st.r€skog poloaa)a kornpanil6 u odmsu na vt4rile dobavt ae. poato su ovi izvo.i
sGdstava najc€tc. beprerri, lvake kompsiF nasrqi da jh roksimia€, odnosno da poveaa p.osF&n broj da€ ptaa€nla obavo2a p.6ma

Pol€zujo sposobmsl kompa.ij6 a 9o.r.i3ani6 p.ihoda u odnosu na b@j zapostonih

Pokazulg posjea.n izft's brulo pt.a6 po zaposlnoB

Pokazuj€ odrcs urrossnih .irclim, marohjata. r€zoMih diiotda, erFrgije qonva i st i pnhoda od prodat..

lzraehava so kao koiianlk lroakova plac€ ipnhoda od prodaie Pokaareiijo elikasnosl kojioam qovo. koiko procsnah p.ihoda od podaio je
znosiolo6ak plaaa odn korkoj€ kompanF imaralroSkova paaa zasvakujedrni@ ostvaronih pnhoda od podale

lzraaunava sekao kolla.ik Poslovnrh.ashoda (izuov lroskova prodate robo) ipnhoda od prodaj€ ovat pokazare! nam govon o efkasfosti
Poslovanja iupravlianlu troSkovima, s6m onih kolisu dio lroakova prodalo rcb6 Poaro natzna&lnijldro ovh rroskova aine maredjah rroskoe r

iroSkovi plaa., uko iko l€ oval pokdat6lj znalno znad prcsleka lndlslrlske grane lo nam govon o no6r kasnom up€vtjani! pvtm fiolkovma.

iz,€tunava sa kao kolianik pnhoda i st.lnih sr€dsiava. Govori mm o tom€ koliko i€di.ie pnhoda p bio ostvarono svakm jediniciom slatnLh
sredslava. Ukoliko je znllno ispod prc.joka idGlriisko gEno u kojol kompanija posrujo to molo !p!arva! na n€iskonltemsr kapacneta, zasra.j.t!
lehndogiju, nsobua€.u 6dnu.nagu i dr.

8

K!uani pokazalelji postovanja
Hololsko banjsko r6kroatvno druStvo "Hoto i lidza" hduslijsk gEna na nivou BiH

2014 2419 2A2a 2018 2019 202A

Kljlani pokazalelji poslovarra
Hotelsko banjsro rekroa vno dultvo ,Hor6li lidia" lndushtsk! grana.a nivou B H

2018 2019 2A2A 2a1A 2419

37615

13,140

017

lzhalnava se n. sj€d€ar naain 365(Prthod od prodate/potrazvanla od kupa@)
Pokazale, je €likasno* up.avltanja inapLatom porarivanja od kupac.

Prosleaa. brol da.a obna za iha

Prost6&n broj (hna plaC€n a dobav&*3

Pmslecan lroiak ptaa€ po z@osl.nom

Matenlahi troakovi / prihod

Posrovnirashod / pnhod
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Kon3nik : topalovic seno

Nadkonsnri I 4200409550006

ProfilkomPanije
Pokazatelji

Pokazalelji solventnosti

Pokazalelii Prof abilnosli

537%
331 %

% ludin izvora sredstava -10 53
751137

290%
Kr.dnna zadulenF / kepilal

30 2 '/,
-122 A %

-29 2 o/r55%
2a%

25vDa3%

18%o2o/a
ROA (Pov€t na ukuPnu akliw) ,522%

162%253 %
-28,219,S5415,05843613,660 0S3-1 63!,049917,597114 967

EBIT

ovaj

Equir,ROE

oval

lndustdiska grana.a ni6u Brrl
ekreatlho druslvo'Hdloli llid:6'

2A2C201920182a2C20192018
K lu an L pokazateljl Poslovanja

lndusldjska grana na nivou BiH
rekraatvno drustvo "Hot€li llid:a-

2A2A20192o1A202420192014Kltuani Pokazaielji Poslovanja

% tldih izrtra s€Glava

Kr€d ha zadu26nla / kapital

(zarada Pnre kamata i Po€za)

(polral na ukupnu aktivu)



Ko.isnik topalovic*no
Nadkonsnrk 4200409550006

Profil kompanije
Ocjena finansijskog statusa

Ukupna ocjena fnansijskog statusa kompanije uraalena je na osnovu ocjene pokazatetja o finansijskoj poziciji i finansijskom rezuttatu osnova za izradu su

statusa kompanle

Dodijeljena vrijednost pokazateliu

Prethodne
godina (ponder

25o/o)

Zadnja godina
izvjeataja

(ponder 60%)

Sljedeca godina
(ponder 15%)

(ko1.3x0.25+kol.4
x06+ko1.5x015)

,1

2 5 6

l. Ocjena finansijske pozicije kompanije

% tudl h rzvora sredstava 0.30 ,l
1

,1

1.0 0 3000

0.15 1 1 1 10 0.1500

Tekuc pokazateli a.20 -2 2 2 -20 ,0 4000

Ubrzanipokazatelj o,20 -2 -2 2 -24 -0 4000
Gotovina i ekvrvalenti gotovine
/ Teku6e obaveze 0,15 -2 2 -2 -2.0

Ukupno 1 Ukupna vrijednost (zbk kolone 7) -0 6500

I l.Ocjena finansijskog rezultata kompanije

Povrat na kapital (ROE) 050 1 2 -2 -175 -0.6750

Povrat na ukupnu aktivu (ROA) 0,30 1 2 2 ,0.5250

Rast pr hoda 0,20 -2 2 -2.4 '0 4000

Ukupno I -r 8000

UKUPAN REZULTAT

Ukupna vriiednost Ponder Rezultat

Ocjena finansijske poztcije 0.60 ,0.3900

Ocjena llnansijskog rezLrltata -1.8000 0,40

UKUPNO -1.1100

tRC{B'S St slirf,ss
lutEtllc€,lcE

Vrijednosti rezultata i odgovaraju6e ocjene

od (?) Do (.) Ocjena

12

0,4 1.2

0,4

-a.4

-1,2 . I . . r '. .

OCJENA

Napomena

Mada se pokazaleLli razlikuju u zavisnosl od ndustnjske grane u kojol posrule kompanria u obzr su uzmane
p.osj€ane nomaine I pihvaujive vrjednosrl 2a svaki od njh. Tako le pnhvsljLva vnFdnost 9q rudih izvora <o 6,
pnhvattiva vij€dnosl ukupne aktivo umanjene za rekuaa s.edslva u odnosu na kapitat je <125 pnhvartva
vnlednct lekla.g pokaaletja je >2, ubrzanog pokazatetja >1 gotovins i ekvivalenara gobvino u odnosu na
tekuae obavszeje >0 2 Prihvauliva vnjednosr povrata nakapiratje >12% povrala.a aktvu >6% ipnhvarliv.asl
godisnjih prihoda j6 >5%. Na osnovu hsrodjskh podalaka zadnle dvijo godine pcovania ! kotonama 3 i 4
dodlio i6na le brqa.na vrijodnon za svakt od pokazaletja u rasponu od +2za narboje do -2za nalosiie U tslo.n
naspon! je u koloniS dodijeljena oaekivana vrlednosr na osnovu rrenda zadnte dlte godine ponnen iz koone 2
i6sufks,revellain€dobreneslatistiakmstraZivanjimarpokalt!!kojojmjerlepotedinpokazaletukoretacj
sa ukupnom ocl€nom, odnosrc Lr ko,ot mt6ri je uklpm oc,ena oblasnFnta potedrn m pokaza@rlem

-0,4

10

,0.6500

-o.7200

Prosleana vrijednost
pokazateja

(kol2 x kol.6)

3

Ukupna akt va umanjena za tekLrca
sredstva / Kapita

,0 3000

-2

Ukupna vrijednost (zbir kolone 7):
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Konsrik . topalovic s.no

Nadkorisnk : a2004095!,0006

Profil komPanije

Ocjena efikasnosti poslovanja po pokazateljima

Poredenie Pojed inaanog Pokazalelja kompan ije sa Prosie6nom vrijednosti datog Pokazatelja za industrijsku granu daje samo brzu sliku po pitaniu uspjesnosti

kompantje za datu oblast. Kako Postoji rnoguCno st da se unutar industrijske grane (djelatnosti) javlja odredeni broi eksrem nih v.ijednosti koje u velikoj mieri

utjeau na izraiun Prosjeane vrijednosti, u cilju njihove elimrnacije i davanja 6to iasnije slike, u naslavku je data analiza za Pojed ine pokazatelje zasnovano na

pre delerminiranim gruPama (in leNalima) unutar rnduslrr je. Odredeno ie 5 grupa (intervala) koje sadr:6 vrjiodnosli Pojedinaan ih pokazalelja

industrije najlosrjih 10%, slijedecih 25%, srednjih 30%, nesto boljih 25olo i najboliih 1O% komPanija Pokazatelj za Predmetnu komPa niju je svrstan unutar jedne

od grupa na osnovu svoie vrilednosli i kompanijije dodijeljena ocjena na osnovu pdpadajuce grupe (od 1 do 5 zviezdica - '1 za najloaUu grupu,a5zanajbolju).

Status pokazatelia je lakoder prjkazan i grafdki na skali, a Prema cielokupnom rasPonu vrijednosti

BROJ DANA NAPLATE POTRAZIVANJA Ocjena

34
160

160 627

621
674 2

vnPdnost pokaalella so

ulijek ispod $ednjrh 30%

25.h
jr.

25%

25%

Oclena
BROJ DANA OBRTA ZALIHA

10 5

10 5

21aA

215 8 12162

1_2162

svih l(o.npxrrl6 u induslnl

25%

25%
I

vdifnost Pok@lslja so

uvFk ispod sGdnjih 30%

2t5! a!-l l0'5

ndai unllr25* vnidno.li i ad rulo'ijih 106 ali p'

Ocjena
PRIHOD PO ZAPOSLENOM

5 726 17 542
32 65017 542
53,910

53 910

VdFdnGt Pokazalelja $
uvjek ispod mjboliih 10%

2

Nailosijih l0%
25%

250h

POSLOVNI RASHODI/PRIHOD OD PRODAJE Ocjena

1106

1 106 r 806

61511 8C6

6 151

vnjednosl pokdatelja s6

uvijek isPod s@dijih 30%
nrlazi unut r 2570 vniednosli iznad najl

vriFdrcsii poka2atsllasuhkompanija

2a '/o

25%

2 224

112 7

254156 I

5,726

32,650 -
32650

0919
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BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANToN SARA",EVo - oPCtNA tLtDZA

oPCrNsKr NACELNTK

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVo cANToN - MUNIcIPALITY oF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

CITY PLANNING DEPARTMENTsLUZBA zA PRosroRNo uREoENJE

4

opcrua tloZl
OPCINSKO VIJECE

2 0 -0s-202r
lrlTZ-xtzi-c
Zn- q. n6pp/,/u

gTFr)4/)C u

c3a*l*/r,
-//2/84+

PREDMET: Odgovor po zahtjevu zdravstvene ustanove "Banja Terme llidZa"

i"Hoteli llid2a" d.d. za davanje saglasnosti Op6inskog vij6a za postupak
provoClenja dodjele koncesije.

S postovanjem!

DOSTAVLJENO: tenju Opdinskog nadelnika
as lovu rurk oPdl oc rueeelutx,q

x ala RNO UREDENJE

P

EO:

i\'" 6- l

ravnik

\
ar";

Butmirsko cesto br. 72. Sorojevo, giH, tel/fox. +387 33 637- 3, centrolo 775-600

www. opci noilidzo. bo. E - moi I : prostomo@ opc i no i I i d zo. bo

Broj: 03-sl- 164/21

llidZa, 1 9.05.2021.god.

Veza va5 fi. 01-02-2345121-a i br. O1-O2-2345121-b od '18.05.2021 .godine.

Obavje5tavamo vas da Slu2ba za prostorno uredenje u skladu sa 6lanom 65. stav 3. Zakona o
upravnom postupku ("Sl.novine Kantona Sarajevo", br.2198 i 48/99) i Zakona o prostornom

uredenju ("Sl.novine Kantona Sarajevo", bt.24117 i 1/18) nije nadleZna za izdavanje urbanistidke
saglasnosti i odobrenja za koristenje podzemne termo-mineralne vode, vec se imenovani
upu6uje nadleZnom Ministarstvu za eksploatacuu, a po ugovor o Koncesiji zaklju0en sa Vladom
Kantona Sarajevo.


